
28. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Teplice prodají AVS akcie České spořitelny za
13,7 miliónu korun
Město Teplice využije nabídku
rakouské společnosti AVS na prodej svých 77.700 prioritních akcií
České spořitelny za 177 korun za kus. Do rozpočtu tak město získá
přes 13,7 miliónu korun. Dnes o tom rozhodli městští zastupitelé,
řekl ČTK starosta města Jaroslav Kubera. Loni v srpnu zastupitelé
nabídku odmítli.

Město Teplice využije nabídku
rakouské společnosti AVS na prodej svých 77.700 prioritních akcií
České spořitelny za 177 korun za kus. Do rozpočtu tak město získá
přes 13,7 miliónu korun. Dnes o tom rozhodli městští zastupitelé,
řekl ČTK starosta města Jaroslav Kubera. Loni v srpnu zastupitelé
nabídku odmítli.
Povinnou nabídku na převzetí akcií spořitelny, která bude
platit do 10. července, zahájila AVS asi v polovině června. AVS,
která společně s Erste Bank nyní drží ve spořitelně 91,6 procenta
akcií, nabízí za akcii spořitelny 372,40 korun. Za každou
prioritní akcii v držení měst a obcí pak 177 korun.
Prioritní akcie odkupovala AVS společně s Erste již loni, kdy
nabízela 130 Kč za akcii. Obcím, které nabídku přijaly, AVS
doplatí rozdíl a získají tak rovněž 177 korun za akcii.
K prodeji město podle Kubery nic nenutí, ale spoléhat na
dividendu je větší riziko než akcie prodat. Město pak vychází z
toho, že samospráva není vhodný subjekt pro obchodování na burze.
Podle starosty má také město obdržet vyjádření k prodeji
českého plynárenství německé společnosti RWE Gas. Teplice, které
vlastnily 15.828 kusů akcií Severočeské plynárenské, totiž
využily nabídky státu na společný prodej podílů v distribučních
společnostech a Transgasu. České plynárenství získala v tendru
loni v prosinci RWE Gas za 4,1 miliardy eur (asi 123 miliard Kč).
Teplice ještě drží 49.934 kusů akcií Severočeské energetiky.
I zde se připojily ke společnému prodeji akcií se státem. Z
privatizace energetiky však zatím sešlo. Město drží ještě
například zhruba pět procent v Lázních Teplice. Podíl má také v
Severočeské vodárenské společnosti.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

